
 

 

                                                                                              
           Al sito Web 

Agli atti 
All’Albo 

                                                                                     
 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Progetto - PROGRAMMA ERASMUS+ Azione KA1 
Progetti di mobilità Enti Accreditati Settore Scuola - CODICE PROGETTO: 2024-1-IT02-KA121-
SCH-000199592 - CUP: G91I24000130006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa; 
VISTO il D.P.R. 8 Marzo 1999, n 275, concernete concernente “Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art 21 della l. 15/03/1997”;  
VISTA la L. 241 del 7 Agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;  
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 Marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  
VISTA la legge 13 Luglio 2015, n 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTI gli obiettivi strategici inseriti nel PTOF delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129 recante “Istituzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 
13 luglio 2015, n 107”; 
VISTE  le delibere n. 9 del Collegio dei Docenti del 27/10/2022 e n. 9 del Consiglio di Istituto del 
27/10/2022 di autorizzazione accreditamento al Programma Erasmus+ Azione KA1 periodo 2022-
2027; 
VISTO il PTOF 2022-2025; 
VISTO l’accreditamento del nostro Istituto per il progetto Erasmus+ KA121 dall’Agenzia Nazionale 
Erasmus+ Indire; 
CONSIDERATO che l’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire ha concesso a questo Istituto, a seguito 
della candidatura KA121 – settore scuola, il contributo previsto per la realizzazione delle attività di 
mobilità relative al programma Erasmus + periodo 2022-2027; 
VISTA la convenzione tra Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire e l’Istituto Comprensivo Perugia 
2 sottoscritta in data 19/06/2024 Prot. n. 0009807 – IV.5 del 19/06/2024 CODICE PROGETTO: 
2024-1-IT02-KA121-SCH-000199592; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio (prot. n.0010104-IV.5 del 26/06/2024) degli impegni 
organizzativi e finanziari connessi al PROGRAMMA ERASMUS+ Azione KA1 Progetti di mobilità 
Enti Accreditati Settore Scuola - CODICE PROGETTO: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000199592 - 
CUP: G91I24000130006;  
VISTO il D.Lgs 31 Marzo 2023, n 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art 1 
della legge 21 giugno 2022, n 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
VISTO in particolare, l’art 15 del D.Lgs 31 marzo, n 36 “Responsabile Unico del Progetto”- RUP”; 
RILEVATA la necessità di individuare il Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la 
realizzazione del PROGRAMMA ERASMUS+ Azione KA1 Progetti di mobilità Enti Accreditati 
Settore Scuola - CODICE PROGETTO: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000199592 - CUP: 
G91I24000130006;  
 
 
 

PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011199 - 26/07/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE



 

 

 
 
RITENUTO che il Dirigente Scolastico Luca Arcese, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico 
di RUP, per la realizzazione del progetto in oggetto essendo in possesso dei requisiti di cui 
all’art.15, comma 2, del D.Lgs n 36/2023; 
ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 comma 5 del 
Dlgs. 36/2023 per la realizzazione degli interventi relativi al PROGRAMMA ERASMUS+ Azione 
KA1 Progetti di mobilità Enti Accreditati Settore Scuola - CODICE PROGETTO: 2024-1-IT02-
KA121-SCH-000199592 - CUP: G91I24000130006;  
Gli estremi del finanziamento in oggetto sono i seguenti: 
 

Codice progetto Titolo progetto Importo autorizzato  

2024-1-IT02-KA121-SCH-
000199592 

PROGRAMMA 
ERASMUS+ Azione 

KA1 Progetti di 
mobilità Enti 

Accreditati Settore 
Scuola 

 

€ 18.710,00 

La durata dell’incarico va dalla data odierna fino al termine del progetto, con relative 

rendicontazioni. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

IL Dirigente Scolastico 
                                                                                                             Luca Arcese 

(Documento firmato digitalmente ai sensi  
 dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 

PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011199 - 26/07/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE


		2024-07-26T12:05:50+0200
	LUCA ARCESE




